
                                      ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA 
                                          GABINETE DA PREFEITA 

  
  
   
                        

 
 

Prefeitura Municipal de Araruama 
Av. John Kennedy, nº 120 – Centro – Araruama – RJ 

Tel.: (22) 2665-2121 

 
                                                 
 
 
 
 
 

 

DECRETO Nº 156 DE 31 DE AGOSTO DE 2020 

 
  NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO               

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA SUPRIR 
VACÂNCIA AO MANDATO 2019/2022. 

 
- Art.   
 
 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições e 

competências conferidas pela Lei nº 2.264, de 31 de outubro de 2018, que dispõe sobre a 

reformulação da estrutura organizacional do Conselho Municipal de Educação e dá outras 

providências e, observando o disposto no § 1º do Art. 4º, 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os componentes do Conselho Municipal de Educação decorrente de 

vacância por renúncia tácita ou expressa, para completar o mandato 2019/2022: 

 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

I. Da Secretaria Municipal de Educação 

Membro titular:  Ligiane Pereira de Medeiros 

                              Lúcia Márcia Bernardino Carvalho de Azeredo 

Membros suplentes: Alessandra Damasceno Santos 

                                   Juliana Vieira Borges Coelho 

                                   Natália Soares de Melo 

 

II. Do Poder Executivo Municipal  

Membros titulares: Fátima Marinho dos Santos 

                                  Gerusa Galdino Boechat  

 

Membros suplentes: Marisa Moura Teixeira 

                                   Marcello Behring 

 

 



                                      ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA 
                                          GABINETE DA PREFEITA 

  
  
   
                        

 
 

Prefeitura Municipal de Araruama 
Av. John Kennedy, nº 120 – Centro – Araruama – RJ 

Tel.: (22) 2665-2121 

 

 

 

 

 

 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

III. Dos Conselhos Municipais 

Membro titular: Maria Aparecida Bernardes 

Membros suplentes: Carla Oliveira Tavares 

                                   Skell Viana Belo 

 

V. Dos Conselhos Escolares do Município 

Membro titular: Luana Barone Porto 

Membro suplente: Andréa Nunes Ferreira da Silva 

 

VI. Dos Estudantes Universitários do Município 

Membro titular: Daniele Rocha da Silva Ferreira 

Membro suplente: Pablo Silva Mezrahy 

 

VII. De Sindicatos Representativos dos Servidores Municipais de Araruama 

Membro titular: Carla Regina Ferreira de Vasconcelos                            

Membro suplente: Manoel Jesus da Silva 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se 

Gabinete da Prefeita, 31 de agosto de 2020.  

 

 

Lívia Bello 

“Lívia de Chiquinho” 

Prefeita 


